
Министерство здравоохранения Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

" ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА"
(КГБУЗ "ДГБ")

, ПРИКАЗ
09.01.2023г. № А /

г. Комсомольск-на-Амуре

Об организации работы в КГБУЗ «ДГБ» 
по противодействую коррупции на 2023г.

В целях реализации п.6.1 Перечня основных мероприятий государственной 
программы Хабаровского края «Обеспечение общественной безопасности и 
противодействие преступности в Хабаровском крае, утвержденной постановлением 
Правительства Хабаровского края от 31 декабря 2013 года № 482-пр, 
постановления Правительства Хабаровского края от 03 декабря 2020г. № 521-пр «О 
мерах по противодействию коррупции в государственных учреждениях 
Хабаровского края, государственных унитарных предприятиях Хабаровского 
края», распоряжения министерства здравоохранения Хабаровского края 
от 16 декабря 2022 г № 1566-р «О предупреждении коррупционных
правонарушений в сфере здравоохранения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалиста по персоналу Шульгину Е.С. назначить ответственным 

лицом за проведение работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в КГБУЗ «ДГБ» на 2023 год.

2. Специалисту по персоналу Шульгиной Е.С.:
2.1. Пересмотреть и внести изменения в Антикоррупционные стандарты 

КГБУЗ «ДГБ», согласно действующему законодательству в срок до 31.01.2023г.
2.2. Пересмотреть и внести изменения в Положение о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов в КГБУЗ «ДГБ», согласно действующему 
законодательству в срок до 31.01.2023г.;

2.3. Провести оценку коррупционных рисков, возникающих в деятельности 
учреждения в срок до 13.01.2023г.;

2.4. Разработать План мероприятий по предупреждению коррупции в срок до 
13.01.2023г.;

2.5. Предоставлять в министерство здравоохранения Хабаровского края 
информацию об исполнении Плана мероприятий.

Срок -  ежеквартально до 01 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач

С приказом ознакомлен:

_____________ Шульгина Е.С


